1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL PROEC Nº 06/2021

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PROEC Nº 06/2021

Por meio do presente documento de Retificação, a Pró-Reitoria de Extensão e Cultura da
Universidade Federal de Lavras torna público as seguintes Retificações do Edital PROEC nº
06/2021:

- Adicionar o seguinte item na Seção 4.2:
 4.2.10 Enviar ao Setor de Programas e Projetos da PROEC as memórias de

cálculos referentes às notas atribuídas aos candidatos na seleção, tais como provas,
descrição das entrevistas, etc.

- Adicionar no Anexo 1 o projeto Intitulado “Nefrite Online - Uma plataforma web para

assistência nefrológica não presencial”, coordenado pelo professor PAULO AFONSO
PARREIRA JUNIOR, do DEPARTAMENTO DE CIENCIA DA COMPUTACAO/ICET.

Lavras, 19 de agosto de 2021.

Danton Diego Ferreira
Coordenadora de Programas e Projetos